Директору МОАУ «Гимназия № 4»
Крайновой И.С.
Ивановой А.Б.,
проживающей по адресу:
г. Оренбург, (указать адрес проживания)
телефон: (указать телефон)

заявление.
Прошу принять  моего сына Иванова Петра Михайловича, 12.06.2012 года рождения, на курсы по подготовке к школе «Ступеньки детства»  с последующим заключением Договора об обучении по дополнительным образовательным программам.
Сведения о родителях:
Отец- Иванов Михаил Алексеевич
телефон рабочий:
телефон мобильный:

Мать- Иванова Анна  Борисовна
телефон рабочий:
телефон мобильный:

С Уставом гимназии, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, Положением об оказании платных образовательных услуг ознакомлен (-а).

(Дата составления заявления)                                       (Подпись )                                        (Расшифровка подписи)

Заявление пишется собственноручно!
Синими чернилами.
Сканируется и отправляется на электронную почту
В теме письма указать: подготовка к школе

Ознакомьтесь, пожалуйста, с информацией ниже.

Вход со стороны ул. Успенской.
Занятия  проходят по вторникам и четвергам.
с 17.00 до 19.00
Начало занятий- 5 сентября.
В этот же день (5 сентября)
будет проведено родительское собрание.
При себе на собрание иметь:
 паспорт, синяя шариковая ручка.

Программа «Ступеньки детства»
    Пособия «Готовимся к школе»

[bookmark: _GoBack]Истомина Н.Б.
Математическая подготовка детей старшего дошкольного возраста.
Тетрадь. В 2-х частях

Поглазова О.Т.
Знакомство с окружающим миром.
Вместе со сказкой:
- Дюймовочка;
- Как Муравьишка домой спешил;
- Великий морской змей;
- Гадкий утенок.

Зверева М.В.
Сохрани свое здоровье сам!

Бадулина О.И.
Подготовка к чтению и письму детей старшего
дошкольного возраста.
Тетрадь в 3-х частях

Ребенку необходимы:

· тетрадь в клетку 12 л (4 штуки);
· альбом для рисования  до 20 листов (4 штуки);
· простой карандаш-2 шт.,
· линейка 15 см;
· ластик;
· точилка;
· карандаши цветные 12 цветов;
· пластилин 6 цветов;
· доска для пластилина;
· счетные палочки.
· обычные шариковые ручки (НЕ ГЕЛЕВЫЕ!!):
зеленая,  синяя, красная.
· 4 папки (большой конверт на кнопке) для каждого предмета.

В каждую папку вложить:
 - первую часть учебного пособия,
 - тетрадь (подписать ФИ ребенка),
 - альбом для рисования.

· Письменные принадлежности- в пенал.
· Влажные салфетки.
· Сменная обувь обязательна!

По всем вопросам обращаться по тел.:
34-95-98 (Дарья Сергеевна)
34-68-30 (Елена Александровна)